Modleme se: Bože, jenž jsi podivuhodným řádem svých úradků chtěl i na věcech neží-

satióne nostræ salutis ostendere voluisti: da, quæsumus; ut devóta tuórum corda fidélium salúbriter intélligant, quid mystice désignet in facto, quod hódie, cælesti lúmíne affláta, Redemptóri óbviám procédens, palmárum atque olivárum ramos vestigiis ejus turba substrávit. Palmárum igitur rami de mortis príncipe triúmphos expéctant: súrculi vero olivárum, spirituálem unctiónem edvenisse quodámodo clamant. Intelléxit enim jam tunc illa hóminum beáta multitúdo præfigurári: quia Redemptor noster, humánis cóndolens misériis, pro totius mundi vita cum mortis príncipe esset pugnatúrus, ac moriéndó triumphatúrus. Et idéo tália óbsequens administrávit, quæ in illo et triúmphos victóriæ et misericórdiæ pinguédinem declaránt. Quod nos quoque plena fide, et factum et significátum retinéntes, te, Dómine, sancte Pater omnipotens, ætérne Deus, per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum supplíciter exorámus: ut in ipso at-

vých rozdílení spásy naší znázorniti, dej, prosíme, aby zbožná srdce tvých věřících ke svému užitku porozuměla, co v duchovním smyslu znamená v té události, že dnes nebeským osvětlením nadchnutý zástup vycházej vstříc Vykupiteli, prostíral palmové a olivové větve pod jeho kročeje. Palmové tedy ratolesti dávají nám tušiti budoucí vítězství nad knížetem smrti; snítky pak olivové jako by oznamovaly, že duchovní pomazání už nadešlo. Porozuměl totiž už tehdy onen blažený zástup lidí, že se tím předobrazuje, jak Vykupitel náš ze soucitu nad lidskými bédami bude za život celého světa s knížetem smrti zápasiti a svou smrtí zvítězí. A proto přinesl na počest tyto věci, jež by naznačovaly i jeho vítězoslávu i hojnost milosrdenství. Také my i v událost i její význam plně věříme a na mysli máme a tebe, Hospodine svatý, Otče všemohoucí, věčný Bože, skrze těhož Pána našeho Ježíše Krista snažně prosíme, abychom v něm

tum factum est, ut adimple-réntur Scripturæ Prophetárum. Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugérunt. At illi tenéntes Jesum, duxérunt ad Cáipham, príncipem sacerdotum, ubi scribæ et senióres convénerant. Petrus autem sequebátur eum a longe, usque in átrium príncipis sacerdotum. Et ingrèssus intro, sedébat cum ministris, ut vidéret finem. Príncipes autem sacerdotum et omne concílium quærébant falsum testimoniúm contra Jesum, ut eum morti tráderent: et non invenérunt, cum multi falsi téstes accessissent. Novíssime autem venérunt duo falsi testes et dixerunt: S Hic dixit: Possum destrúere templum Dei, et post tríduum reedificáre illud. C Et surgens princeps sacerdotum, ait illi: S Nihil respóndes ad ea, quæ isti advérsus te testificántur? C Jesus autem tacébat. Et princeps sacerdotum ait illi: S Adjúro te per Deum vivum, ut dicas nobis, si tu es Christus, Fílius Dei. C Dicit illi Jesus: † Tu dixisti. Verúntamen dico vobis, ámodo vidébitis Fílium